证券代码: 000611 证券简称: \*ST天首

公告编码: 临 2021-49

# 内蒙古天首科技发展股份有限公司

## 关于控股子公司吉林天池钼业有限公司委托贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记 载,误导性陈述或重大遗漏。

### 重要提示:

- 1、委托贷款对象:本公司控股子公司吉林天池钼业有限公司:
- 2、委托贷款金额: 1.8亿元:
- 3、借款用途:采购大型采选设备:
- 4、委托贷款期限: 3个月:
- 5、委托贷款利率:固定利率,年利率12%(相关委托贷款协议有效期内利 率不变):
- 6、担保情况: 天池钼业以自有小城季德钼矿 25000t/d 项目在建工程(含两 块国有土地使用权,面积分别为85.4004公顷和64.3749公顷)及相关设备进 行担保。

#### 一、委托贷款基本情况

内蒙古天首科技发展股份有限公司(以下简称"公司")控股子公司吉林天 池钼业有限公司(以下简称"天池钼业")于2021年6月18日与陕西华光实业 有限责任公司(以下简称: "华光实业")签订《委托贷款框架协议》,协议约 定天池钼业委托华光实业向中国银行股份有限公司渭南分行(以下简称"中国银 行渭南分行")申请1.8亿元贷款,期限三个月,用于天池钼业采购大型采选设 备,天池钼业以自有在建工程提供担保。本次委托代款事项经协议双方内部审议 程序通过,并经本公司本次董事会审议通过即可实施。

## 二、相关主体基本情况

1、委托方和担保方

公司名称: 吉林天池钼业有限公司

企业类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 王荣力

注册资本: 46758.9438 万元人民币

注册地址: 舒兰市滨河大街 1378 号

成立日期: 2008年04月02日

经营范围: 钼矿开采、加工; 钼精粉销售等。

股权结构: 吉林市天首投资中心(有限合伙), 持有 52.1291%股权:

金堆城钼业股份有限公司持有,18.2967%股权;

吉林六通矿业开发有限公司,持有17.3764%股权;

吉林省亚东国有资本投资有限公司,持有12.1978%股权。

与本公司关系: 控股子公司

2、受托方

公司名称: 陕西华光实业有限责任公司

企业类型: 其他有限责任公司

法定代表人: 郑瑜

注册资本: 2300.0000 万元人民币

注册地址: 陕西省渭南市华州区金堆镇

成立日期: 1988年06月24日

经营范围:一般项目:选矿;常用有色金属冶炼;矿山机械制造;对外承包工程:化工产品生产、销售(不含许可类化工产品);金属包装容器及材料制造;包装材料及制品销售;机械设备销售;机械零件、零部件加工等。

许可项目: 劳务派遣服务: 危险化学品生产: 危险化学品经营等。

股权结构: 金堆城钼业公司工会, 持有86.7391%股权:

金堆城华光实业总公司工会,持有13.2609%股权。

与本公司的关系:与本公司不存在关联关系。

#### 三、主要协议内容如下:

- 1、委托贷款金额和期限
- (1) 借款金额: 人民币 1.8 亿元。
- (2) 借款期限: 3 个月。自约定提款日起算,至约定的最后一个还款日为止。
  - 2、借款用途

- (1) 借款用途: 采购大型采选设备。
- (2) 未经华光实业同意, 天池钼业不得改变借款用途。

### 3、委托贷款借款利率

- (1) 固定利率,年利率 12%(相关委托贷款协议有效期内利率不变)。
- (2) 计息方法: 利息从借款人第一次实际提款日起按实际提款额和实际用款天数计算。

#### 4、担保

本次贷款的全部债务由天池钼业提供抵押担保,并另行签订《抵押合同》。 双方同意抵押人以"吉林天池钼业有限公司小城季德钼矿 25000t/d 项目在建工程(含两块国有土地使用权,面积分别为 85.4004 公顷和 64.3749 公顷)及相关设备"。天池钼业未按上述约定提供担保,或担保合同未生效或未完成法定的审批、登记或备案手续,华光实业有权拒绝放款。

#### 5、其他约定

本框架协议签订后开展委托贷款工作。协议双方与中国银行渭南分行分别签订 10000 万元和 8000 万元的《对公委托贷款合同》《抵押合同》,本框架协议与《对公委托贷款合同》《抵押合同》条款发生冲突的,以《对公委托贷款合同》、《抵押合同》为准。

#### 四、委托贷款对上市公司的影响

本次委托贷款资金全部用于公司控股子公司天池钼业小城季德钼矿购买大型采选设备,该钼矿施工工程已完成总工程量的75%,剩余工程量大部分为设备安装,本次贷款购买的设备若如期到达施工现场,可使钼矿建设进入设备安装调试阶段。

## 五、委托贷款存在的风险及解决措施

天池钼业本次委托贷款可能存在借款人不能按期、足额偿付借款本金及利息的风险。

公司控股子公司天池钼业的施工建设已开始大型设备安装,待设备安装调试 后可进入试生产阶段,近期钼精矿市场价格加速上涨,公司须密切关注钼矿建设 进度,在天池钼业经营过程中如发现或经判断出现经营状况或现金流方面可能存 在的风险,将及时采取措施,控制或降低委托贷款风险。 本次委托贷款方天池钼业以自有在建工程提供担保,不涉及上市公司的担保 事项,上市公司截止目前无对外担保。

## 六、备查文件

- 1、公司第九届董事会第三次会议决议;
- 2、吉林天池钼业有限公司与陕西华光实业有限责任公司的《委托贷款框架协议》。

特此公告。

内蒙古天首科技发展股份有限公司 董 事 会 二〇二一年六月二十二日